os seguintes itens: Item 1 - 6 unidades de
carregadores de Pilhas AA, no valor total de R$
132,50 e valor total de R$ 795,00 e Item 2 - 6
unidades de carregadores de Pilhas AAA, no valor
unitário de R$ 131,50 e valor total de R$ 789,00.
Valor total da contratação: R$ 1.584,00 (um mil,
quinhentos e oitenta e quatro reais). Prazo de
Realização da Despesa: 30 (trinta) dias corridos a
contar da emissão da Ordem de Fornecimento. Os
preços estão compatíveis com a pesquisa de
mercado juntada nos autos. Dotação
02.10.302.3026.2.507.3.3.90.30.00. Nota de
Reserva nº 4059/2025.II - Autorizo a emissão da

[...]

(incluindo renovação de licença) do software zscan;
(2) o reajuste dos preços do contrato no percentual
de 3,30%, conforme memória de cálculo juntada nos
autos e anuência do Sr. Diretor do Departamento de
Engenharia e Manutenção, passando o valor mensal
para R$ 265,23 e o valor total de R$ 3.182,76 (três
mil, cento e oitenta e dois reais e setenta e seis
centavos), onerando-se a dotação
02.10.10.126.3011.2.818.4.4.90.40.00, conforme
Nota de Reserva nº 4656/2025, efetuada de forma
proporcional ao exercício financeiro.II - Autorizo
ainda, a emissão da Nota de Empenho no respectivo

[...]

as necessidades do IPREM. III - AUTORIZO a
contratação da empresa Servicorp Serviços e
Corporações Ltda, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 12.607.740/
0001-70, no valor mensal estimado de R$
409.999,90, totalizando o valor global anual em R$
4.919.998,80 (quatro milhões novecentos e
dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos), conforme a proposta no doc. sei!
n.º 146567980 e autorização da Diretoria Executiva
(doc. 143822566). IV - AUTORIZO, ainda, o
empenhamento em favor da empresa Servicorp
Serviços e Corporações Ltda, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
12.607.740/0001-70, no valor mensal estimado de
R$ 409.999,90 (quatrocentos e nove mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa centavos) para
abarcar a demanda de 01/12/2025 a 31/12/2025,
onerando a dotação orçamentária n.º
03.10.09.122.3024.2.100.3.3.90.37.00.00 do
orçamento vigente, conforme Nota de Reserva nº
491/2025 (doc. 143670133), devendo, no próximo

[...]

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP-16.11/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 11/12/2025,
COM TÉRMINO EM 10/12/2026. VALOR: O
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO PARA O
PERÍODO ORA PRORROGADO É DE R$
43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E
QUINHENTOS REAIS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146819449

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento:
146823190

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.11/2025

Contratado(a)

TELEFONICA BRASIL S.A.

Tipo de Pessoa

[...]

02.558.157/0001-62). OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO CO-13.12/2022, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
A PARTIR DE 15/12/2025, COM TÉRMINO EM
14/12/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO

ORA PRORROGADO É DE R$ 116.139,48
(CENTO E DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA
E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO
CENTAVOS).

Data de Publicação

28/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146820924

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146829833

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-17.11/2025

Contratado(a)